平成 22 年 1 月

先 生 各 位

検査内容変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、下記の項目におきまして、検査内容を変更させていただきますのでご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《変 更 日》    平成 22 年 1 月 25 日（月）受付分より

《 変 更 内 容 》

総  合
検査案内

検 査
コード

検 査 項 目 名 称  変更内容 変更後 変更前

保存条件 冷蔵 凍結

所要日数 1～2 日 2～3 日

検査方法 ラテックス凝集法 ＲＩＡ二抗体法

P.4

P.89
1260

エラスターゼ１
（ＩＲＥ）

基準値
300 ｎｇ／ｄＬ

以下

400 ｎｇ／ｄＬ

以下

0754
〔薬物分析検査〕

ハロペリドール 検査方法 ＥＩＡ法 金コロイド凝集法

検査方法 ＥＩＡ法 金コロイド凝集法Ｐ.25

0739
〔薬物分析検査〕

ブロムペリドール 基準値
（有効治
療濃度）

15.0 ｎｇ／ｍＬ

      以下
未設定

検体量 0.6 ｍＬ 0.5 ｍＬ

保存条件 凍結 必凍

所要日数 2～4 日 5～11 日

Ｐ.31

Ｐ.90
7163

ＴＲＡＣＰ-5ｂ
（骨型酒石酸抵抗性
酸性フォスファターゼ）

基準値
閉経後女性 250～
760 ｍＵ／ｄＬを
追加

閉経後女性未設定

※ その他の検査内容に変更はございません。                         1/2

《 変 更 理 由 》
  エラスターゼ 1（ＩＲＥ）、ハロペリドール、ブロムペリドール：検査方法見直しのため

ＴＲＡＣＰ-5ｂ（骨型酒石酸抵抗性酸性フォスファターゼ）：検査工程見直しのため

《相 関 図》

                   エラスターゼ１（ＩＲＥ）

       ハロペリドール                    ブロムペリドール

ハロペリドール、ブロムペリドール：代謝産物の影響を受けにくくなるため、現行法に比べ 15～20％程度

低値となります。

2/2

ｙ = 0.85x - 1.7
ｒ = 0.946

ｎ = 30

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

0.0 10.0 20.0 30.0

現行法（ng/mL）

新
法

（
n

g
/
m

L
）

ｙ  = 0.80x - 2.5
ｒ = 0.945

ｎ = 30

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

0.0 5.0 10.0 15.0 20.0 25.0 30.0

現行法（ng/mL）

新
法

（
n

g
/
m

L
）

ｙ  = 0.89x - 103.43
ｒ = 0.937

ｎ = 42

0

300

600

900

1200

1500

1800

0 300 600 900 1200 1500 1800

現行法（ng/dL）

新
法

（
n

g
/
d

L
）